
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 5. 6. 2018 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Jiří Berka, Ludmila Dušková, Karel Koblic, Jan Kubánek, Marie Lhotová, Alena Paloušová, 
Ondřej Pěč, Ján Praško, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Hosté: Jarmila Tolimatová 
__________________________________________________________________________________ 
  
Zasedání výboru se dne 15.5.2018 nekonalo. 
 
• Vědecko pracovní schůze (reflexe, text, program podzim – 5.10.2018)  

• na webu ČPtS je odkaz na právní stanovisko I. Telce 
• umístit na stránky  další prezentace – K. Koblic, A. Paloušová, J. Kubánek pošlou texty do 14 
dnů k úpravě O. Pěčovi, ten přepošle P. Žufníčkové 
• návrhy na témata podzimní (5.10.2018) do dvou týdnů mailem 

 
• Certifikovaný kurz, MZ ČR, vývoj, uznávání kvalifikace  

• žádné nové informace od MZČR 
• chybí termín podzimního kurzu 

 
• Schvalování výcvikových programů   

• Dropbox / jiné úložiště - A. Paloušová kontaktuje P. Krále 
• A. Paloušová seznámila výbor s komplikacemi při posuzování  - schvalovací komise bude 
formulovat dotazy a výbory tří schvalujících celků se vyjádří 
• schválena mimořádná odměna A. Paloušové za rok 2017 a 2018 ve výši 24 000,- Kč – A. 
Paloušová vystaví fakturu 
• stále je potřeba hledat sekretářku schvalovací komise 
 

• EAP – stanovisko, prezident 
• Phillipe Vrancken odstoupil, EAP vede vicepresident 
• Psychotherapy act – seznámení s obsahem 
• další setkání 18.-20.10.2018 v Bělehradě – K. Koblic a J. Praško 
• Vídeň 21.-23.2.2019 

 
• Návrh ČAP na setkání s EAP 

• Eugenijus Laurinaitis je ochoten přijet jako mediátor, bude-li společné téma 
• závěr: setkání s ČAP zatím nerealizovat, možnost setkat se s EAP na konferenci v Bělehradě 
10/2018 

 
• AKTIP 

• J. Kubánek: možno využít situaci jako impuls k případnému soudnímu sporu? 
• K. Koblic požádá prof. I. Telece o stanovisko 
• nikdo z pracovníků AKTIP není členem ČPtS 

 
• Reforma, síť a psychoterapie 

• K. Koblic informoval o aktuální situaci 
• O. Pěč napíše návrh vyjádření 

 



• Terapeut neurovývojových poruch 
(http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc HYPERLINK 
"http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc&value=86444"& HYPERLINK 
"http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc&value=86444"value=86444) 
• výbor zásadně nesouhlasí s tím, aby obsahem případné nové profese byly činnosti, aktivity a 
kompetence v současné době obsažené v náplni psychoterapie 
• žádné nové informace 

 
• Volby  

• výsledky voleb do výboru:  
 

• prof. MUDr. Ján Praško, CSc. – 112 hlasů 
• MUDr. Jan Kubánek – 89 hlasů 
• Doc MUDr. PhDr. Kamil Kalina, CSc. – 88 hlasů 
• MUDr. Ondřej Pěč, Ph.D. – 87 hlasů 
• PhDr. Vojtěch Černý, Ph.D. – 86 hlasů 
• PhDr. Karel Koblic – 86 hlasů 
• MUDr. Jiří Berka – 85 hlasů 
• PhDr. Magdalena Frouzová – 79 hlasů 
• MUDr. Ludmila Dušková – 72 hlasů 
• PhDr. Helena Strnadlová – 72 hlasů 
• PhDr. Alena Paloušová – 69 hlasů 
-------------------------------- 
• MUDr. František Matuška – 68 hlasů 
• PhDr. Božena Sulženková – 61 hlasů 
• PhDr. Ing. Marie Gabriela Lhotová, Ph.D. – 59 hlasů 
• PhDr. Ilona Špaňhelová – 48 hlasů 
 

• zbývá řešit etickou a revizní komisi  
• zasedání výboru v září bude společné pro starý i nový výbor – 4.9.2018 
• informace o výsledku voleb umístit na web 

 
• Pracovní skupina pro psychoterapii v sociálních službách 

• K. Koblic předal informace, návrh pozvat zástupce na výbor – podrobnosti příště 
 
• Psychoterapie psychiatrických sester 

• K. Koblic předal informace 
• Tomáš Petr chce připravit kurz, IPVZ žádá o schválení – K. Koblic připraví odpověď - souhlas s 
předběžným materiálem 

 
• 32. československá psychoterapeutická konference podzim 2019 

• Jeseník 13.-16.11.2019 
• předběžnou informaci umístit na webové stránky 
• P. Žufníčková nebude mít možnost konferenci organizovat, hledat náhradu 

 
• Noví členové 

• Olga Kunertová - přijata 
• David Svoboda - přijat 
• Kateřina Ožanová – přijata 
 

• Faktura P. Žufníčková 
• 8 400,- Kč - schváleno 

 

http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc&value=86444
http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc&value=86444
http://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc&value=86444


• EuroPsy, ČLS  
• K. Koblic předal informace, A. Paloušová se bude účastnit EuroPsy 

 
• Inzerce 

• Juraj Rektor - VÝCVIK V GESTALT PSYCHOTERAPII - schváleno 
• Klinika ESET – přijme klinického psychologa, přijme zdravotní sestru - schváleno 

 
• Psychiatrický sjezd 13.-16.6.2018 Mikulov – sympozium společnosti (program) 

• výbor potvrdil uspořádání „Diskusního panelu k aktuálnímu dění v psychoterapii“ - K. Koblic, 
O. Pěč, J. Praško 
• náklady na cestu K. Koblice hradí ČPtS - schváleno 
 

• Ostatní 
• hospodaření – stále (i přes urgence) nepřišly finální podklady od ČLS 
• GDPR – přišly materiály od ČLS - prostudovat 

 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS:  
4.9.2018 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: Karel Koblic, Ondřej Pěč 
 


